
 
 
 

Projekt pro I. stupeň  - Jak být správný dospělák  
 
 
 

Projekt byl určen pro všechny třídy I. stupně naší základní školy.   
Cílem bylo dát dětem směr, jakým způsobem řešit problémy ve vztazích 
v kolektivu.  Křik, povyšování se, agresivita, netolerance není správná cesta, jak si 
získat kamarády. Učily se, jak postupovat při řešení problémů ve třídě. Byl dán 
prostor všem dětem, každý mohl přispět svým nápadem, jak se chovat, jak 
komunikovat, aby byl respektovaným členem třídního kolektivu. Bylo jim vysvětleno, 
že dodržování pravidel je žádoucí a zcela normální.  Pro každou třídu byl naplánován 
dvouhodinový program.  
Besedy ve II. pololetí byly zaměřeny na sociální sítě, jak se chovat 
v kyberprostoru  a co je považováno za kyberšikanu. Děti byly upozorněny, jaká 
nebezpečí v sobě skrývají virtuální kontakty s neznámými lidmi. Byla jim předána 
pravidla, jak se na sítích chovat, aby se nevystavily nebezpečí. Zde je nutné uvést, 
že přístup na sociální sítě mají děti, kterým je 8 let.  Zákon stanovil věk 13 let a pro 
téměř všechny to bylo velké překvapení.  
Celý projekt hodnotíme velice kladně, dle našeho mínění splnil všechny požadavky, 
které jsme si stanovili.  
Děkuji i Krajskému úřadu v Hradci Králové, který nám poskytl na 
realizaci projektu  finanční dotaci a i díky ní se ho mohli zúčastnit všichni žáci 
I. stupně.  
  
                                                                                  Mgr. Vlastimila Krsková  
                                                                                          ŠMP  
  
   
  

Ve Vamberku 8. 6. 2020  
  
 


